- Effet d’impôt relatif aux éléments recyclables

RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE (1 379) 74 (1 305)
Part du groupe (1 379) 74 (1 305)

Intérêts minoritaires 0 0 0

Eléments non recyclables au compte de résultat

Eléments recyclables au compte de résultat

Résultat net d'impôt provenant des activités arrêtées ou en cours de cession

78

17.3.3. Passage de l’état de la situation financière publié vers l’état de la situation financière
retraité

ACTIF
Exercice

2011 publié

Ajustements

IAS 19 R

Exercice 2011

retraité

ACTIFS NON-COURANTS

Goodwill

Immobilisations incorporelles 696 696
Immobilisations corporelles 25 540 25 540
Immeubles de placement

Participations entreprises associées

Titres disponibles à la vente

Autres actifs non courants 2 269 2 269
Actifs d'impôts différés

28 505 28 505
ACTIFS COURANTS

Actifs biologiques 6 498 6 498
Stocks 8 378 8 378
Clients et comptes rattachés 22 925 22 925
Autres actifs courants 2 814 2 814
Actif d'impôt exigible 202 202
Trésorerie et équivalent de trésorerie 1 393 1 393

42 210 42 210

TOTAL ACTIF 70 715 70 715

PASSIF
Exercice

2011 publié

Ajustements

IAS 19 R

Exercice 2011

retraité

CAPITAUX PROPRES

Capital émis 17 323 17 323
Autres réserves (12 753) (1 110) (13 863)
Titres en auto-contrôle (838) (838)
Résultat de l'exercice (1 379) 13 (1 366)
Capitaux propres part du groupe 2 353 (1 097) 1 256
Interêts minoritaires 277 277

2 630 (1 097) 1 533
PASSIFS NON COURANTS

Provisions à long terme 2 595 1 097 3 692
Emprunts et dettes financières à long terme 2 227 2 227
Passif d'impôts non courants 16 16
Autres passifs non courants 2 012 2 012

6 850 1 097 7 947
PASSIFS COURANTS

Provisions à court terme 49 49
Emprunts à court terme 20 885 20 885

1 296 1 296
Fournisseurs et autres créditeurs 27 268 27 268
Passif d'impôt courants 369 369
Autres passifs courants 11 368 11 368

61 235 61 235

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 70 715 70 715

TOTAL PASSIFS COURANTS

Passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés et

activités abandonnées

TOTAL ACTIFS NON COURANTS

TOTAL ACTIFS COURANTS

Actifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés et
activités abandonnées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

Partie courante des emprunts et dettes
financières à long terme

79

17.3.4. Passage du tableau des flux de trésorerie publié vers le tableau des flux de trésorerie
retraité

Données en K€
Exercice

2011 publié

Ajustements

IAS 19 R

Exercice 2011

retraité

Résultat net des sociétés intégrées (1 379) 13 (1 366)

Elimination des charges et produits sans incidence sur la
trésorerie ou non liés à l'activité :

- Amortissements et provisions 3 167 18 3 185
- Variation des impôts différés 16 -31 -15
- Plus-values de cession 24 24

Marge brute d'autofinancement 1 828 1 828
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité (1 789) -1 789

Flux net de trésorerie généré par l'activité 39 39

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement :

Acquisition d'immobilisations incorporelles (393) -393
Acquisition d'immobilisations corporelles (1 668) -1 668
Variation des autres immobilisations financières (132) -132
Remboursement de prêts 6 6
Cession d'immobilisations 2 196 2 196
Incidence des variations de périmètre

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement 9 9